
UCHWAŁA NR XXV/306/2020 
RADY GMINY W ZALESZANACH 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń 
Wodociągowych i Kanalizacyjnych na lata 2021-2023 Gminnego Zakładu Gospodarki 
Komunalnej w Zaleszanach Sp. z o.o. 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 21 ust.5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 2028) Rada Gminy w Zaleszanach uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych 
i Kanalizacyjnych na lata 2021-2023 Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej 
w Zaleszanach Sp. z o.o. stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zaleszany. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Marzena Kuna 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CF072FF-6395-47FA-AA2E-A748568BA8E4. podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXV/306/2020 

Rady Gminy w Zaleszanach 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

 

WIELOLETNI PLAN ROZWOJU I MODERNIZACJI URZĄDZEŃ WODOCIĄGOWYCH 

 I KANALIZACYJNYCH NA LATA 2021-2023 

Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Zaleszanach Sp. z o.o. 

 

 

Plan opracowano zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. 2020 poz. 2028) oraz 

przepisami wykonawczymi do tej ustawy. 

 

I. Informacje wstępne 

 

Podstawa prawna  

Obowiązek sporządzenia wieloletniego planu modernizacji i rozwoju urządzeń wodociągowych  

i kanalizacyjnych wynika z przepisu art. 21 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 r. poz. 2028). 

Zgodnie z ustawą, plan ten musi być zgodny z kierunkami rozwoju gminy określonymi  

w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, a następnie musi być 

zatwierdzony przez Radę Gminy. Istota tego planu polega na tym, że będzie on miał  

w przyszłości bezpośredni wpływ na poziom opłat za wodę i ścieki, stosowanych przez 

Przedsiębiorstwo. Niniejszy plan obejmuje okres 3 lat (od 2021 do 2023 roku) i ma charakter 

otwarty, mogący się zmieniać w zależności od bieżącej sytuacji Spółki. Dotyczyć to może 

zwłaszcza zmian rzeczowych, kosztowych i czasowych, których wcześniej nie można było 

przewidzieć. Na podstawie wieloletniego planu opracowywane są roczne plany, które będą 

uwzględniać ewentualne korekty.  

 

Przedmiot planu  

Plan obejmuje zadania w zakresie budowy, rozbudowy i modernizacji urządzeń wodociągowych 

i kanalizacyjnych służących do zbiorowego zaopatrzenia w wodę  

i zbiorowego odprowadzania ścieków. Zakres tematyczny planu zgodnie z art. 21 ust. 2 ustawy 

określa w szczególności:  

  planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych,  

  przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w poszczególnych latach,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CF072FF-6395-47FA-AA2E-A748568BA8E4. podpisany Strona 1



  przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków,  

  nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach,  

  sposoby finansowania planowanych inwestycji.  

 

Tryb uchwalania 

Zgodnie z art. 21 ustawy, przedsiębiorstwo przedkłada wieloletni plan modernizacji  

i rozwoju urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych wójtowi (burmistrzowi, prezydentowi 

miasta), który sprawdza, czy jest on zgodny z kierunkami rozwoju gminy. Następnie rada gminy 

uchwala plan w terminie 3 miesięcy od dnia przedłożenia planu. W przypadku niepodjęcia 

uchwały w powyższym terminie, plan stanowi podstawę do określenia oraz jednorazowego 

zatwierdzenia taryf.  

 

Podmiot sporządzający plan  

Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych opracowują 

przedsiębiorstwa zobowiązane do składania wniosków o zatwierdzenie taryfy dla zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, z wyłączeniem tych 

przedsiębiorstw wodociągowo-kanalizacyjnych, które nie planują budowy urządzeń 

wodociągowych lub urządzeń kanalizacyjnych. Zgodnie z powyższym, niniejszy plan 

opracowuje Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Zaleszanach Sp. z o.o. 

 

II. Planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych 

 

GZGK Sp. z o.o. prowadzi działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

przeznaczoną do spożycia przez ludzi oraz zbiorowego odprowadzania ścieków na podstawie 

zezwolenia wydanego przez Wójta Gminy Zaleszany nr 1/2016 z dnia 21.10.2016 r. Spółka 

zobowiązana jest do zabezpieczenia ciągłości dostaw i odpowiedniej jakości wody oraz do 

niezawodnego odprowadzania ścieków, mając na uwadze ochronę interesów odbiorców usług, 

spełnienia wymagań ochrony środowiska w sposób zapewniający optymalizację kosztów oraz 

opłat za świadczone usługi. Standardy jakościowe tych usług określa ustawa o zbiorowym 

zaopatrzeniu 

w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków oraz obowiązujący na terenie Gminy Zaleszany 

regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków. Określone normami  

i oczekiwaniami klientów wysokie, ciągle rosnące wymagania dotyczące usług komunalnych 

powodują, że konieczna jest realizacja kolejnych przedsięwzięć inwestycyjnych. Niezbędny ich 

zakres zawarty jest w niniejszym projekcie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2021 – 2023. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CF072FF-6395-47FA-AA2E-A748568BA8E4. podpisany Strona 2



Plan wpisuje się w długofalową strategię rozwoju Spółki podporządkowaną osiągnięciu 

następujących celów:  

  zapewnienie bezpieczeństwa oraz ciągłości dostaw wody i odbioru ścieków,  

  uczestnictwo w trwałym rozwoju infrastruktury gminy Zaleszany, 

  utrzymanie wysokiej jakości wody w sieci,  

  poprawę stanu środowiska naturalnego,  

  zwiększenie efektywności prowadzonych działań operacyjnych w zakresie dostaw wody, 

odbioru i oczyszczania ścieków.  

 

III. Przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w poszczególnych latach 

 

Lp. nazwa inwestycji szt./rok 

2021 

szt./rok 

2022 

szt./rok 

2023 

1 wymiana węzłów wodociągowych 

(I etap) w miejscowościach: Turbia, 

Obojna, Zbydniów 

10 10 10 

2 wymiana węzłów p.poż wraz z 

hydrantami (cała gmina) 

20 20 20 

3 montaż nowoczesnych wodomierzy 

ze zdalnym odczytem (cała gmina) 

1500 1500 - 

4 montaż monitoringu pompowni 

ścieków w miejscowościach: Kępie 

Zaleszańskie, Zaleszany, Zbydniów 

- 35 35 

5 zakup koparko-ładowarki - - 1 

 

IV. Przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz odprowadzanie ścieków 

 

W celu racjonalizacji zużycia wody oraz odprowadzania ścieków należy zapewnić: 

  poprawny pomiar sprzedawanej wody i odbieranych ścieków, 

  sprawne węzły wodociągowe, umożliwiające szybkie i ograniczone do minimum odcięcie 

uszkodzonego odcinka sieci, 

  monitoring pracy przepompowni ścieków sanitarnych, umożliwiający szybkie działanie 

pracownikom Spółki w przypadku sytuacji awaryjnych, 

  posiadanie własnego sprzętu do prac ziemnych, umożliwiające szybkie działanie  

w sytuacjach awaryjnych sieci wod-kan, wymagających robót odkrywkowych.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CF072FF-6395-47FA-AA2E-A748568BA8E4. podpisany Strona 3



Monitoring wodociągu oraz pozostałej części sieci kanalizacyjnej został wykonany w latach 

poprzednich. W poprzednich latach również została zakupiona aparatura do precyzyjnej 

lokalizacji nieszczelności przewodów ciśnieniowych oraz kamera inspekcyjna do kolektorów 

grawitacyjnych. 

V. Nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach 

 

Lp. nazwa inwestycji nakłady 

w 2021 

(tys. zł) 

nakłady 

w 2022 

(tys. zł) 

nakłady 

w 2023 

(tys. zł) 

1 wymiana węzłów wodociągowych 

(I etap) w miejscowościach: Turbia, 

Obojna, Zbydniów 

20 20 20 

2 wymiana węzłów p.poż wraz z 

hydrantami (cała gmina) 

30 30 30 

3 montaż nowoczesnych wodomierzy 

ze zdalnym odczytem (cała gmina) 

120 120 - 

4 montaż monitoringu pompowni 

ścieków w miejscowościach: Kępie 

Zaleszańskie, Zaleszany, Zbydniów 

- 35 35 

5 zakup koparko-ładowarki - - 350 

razem 170 205 435 

 

VI. Sposoby finansowania 

 

Planowane inwestycje w podstawowym założeniu będą finansowane z budżetu własnego 

GZGK Sp. z o.o.  W najbliższym czasie będzie uruchomiony kolejny okres programowania 

środków pomocowych UE. Zadania spełniające kryteria, będą sukcesywnie przedstawiane do 

dofinansowania z uruchamianych programów. Niedobory finansowe będą uzupełniane 

kredytami preferencyjnymi (NFOŚiGW) oraz innymi mechanizmami finansowymi (np. leasing  

w przypadku zakupu koparko-ładowarki). 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CF072FF-6395-47FA-AA2E-A748568BA8E4. podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1

